83) sicut] Ed. ant.: sic

84) et] Weberus in sua Ed. male omisit.

85) haec] pro hac voce in Cass. 2. prima manus scripsit: bonum quod altera manus delevit et superscripsit: hoc

86) constitutum] Onold.: institutum

87) sit. Sine] Fabr.: sit, sine

88) opere] Onold.: opera (sic apographum)

89) accipiens] Ed. ant.: accipietis

90) Idem docent et veteres Scriptores — remissionem peccatorum.] Dess. omittit.

91) Huic art. VII. in Cass. 1. in margine adscripti sunt hi loci S. S.: In Epistola pauli ad Ephesios. 5. — In Euangelio Mathei. 16.

92) Item] Ed. ant.: Idem etiam Cass. 1. primum habuerat Idem quod deinde emendatum est in: Item

93) perpetuo] Rat.: perpetua

94) recte] Rat., Wirc., Fabr.: pure

95) Sacramenta. Et] Ed. ant.: Sacramenta, et Onold.: Sacramenta et (sine ulla interpunctione)

ad veram vnitatem Ecclesiae, satis est consentire de doctrina Euangelij et administratione⁹⁶⁾ Sacramentorum. Nec⁹⁷⁾ necesse est vbique esse similes.⁹⁸⁾ traditiones humanas, seu⁹⁹⁾ ritus aut ceremonias ab hominibus institutas. Sicut¹⁰⁰⁾ inquit Paulus, Vna fides, vnum¹⁾ baptisma, vnus Deus et²⁾ pater³⁾ omnium etc.⁴⁾

VIII.

Quanquam⁵⁾ Ecclesia proprie sit congregatio sanctorum, et vere credentium, tamen cum in hac vita multi hypocritae et mali admixti sint,⁶⁾ licet vti sacramentis, quae per malos administrantur iuxta vocem Christi, Sedent Scribae et Pharisei in Cathedra Mosi⁷⁾ etc.⁸⁾ Et sacramenta et verbum propter ordinationem et mandatum Christi sunt⁹⁾ efficacia,¹⁰⁾ etiamsi¹¹⁾ per malos exhibeantur.

Damnant Donatistas et similes, qui negabant licere vti¹²⁾ ministerio malorum in Ecclesia, et sentiebant ministerium malorum¹³⁾ inutile et inefficax esse.

IX.

¹⁴⁾ De Baptismo docent, quod sit necessarius

96) et administratione] Cass. 2., Dess., Dresd., Nor., Wim., Rat., Wiric.; Fabr.: et de administratione

97) Nec] Wiric.: non

98) esse similes] Cass. 1. 2., Rat., Wiric.: similes esse

99) seu] Fabr.: ceu

100) institutas. Sicut] Onold., Fabr.: institutas, sicut Ed. ant.: institutas, sic

1) vnum] Wiric.: unicum

2) et] Onold., Ed. ant. *omittunt, in Cass. 1. ab alia manu in margine additum est.*

3) pater] Wiric. (*apographo teste*): per (*verosimiliter Codex habet scriptiois compendium: pr. (i. e. pater) quod scriba apographi male interpretatus est: per*)

4) etc.] in Rat. *deest.*

5) Quanquam] *sic etiam Cass. 2. per emendationem, primum autem aliam vocem habuit, quae deinde ita deleta est, ut nunc legi non possit.*

6) sint] Dess.: *sunt sic etiam primum Cass. 2. quod deinde deletum et pro eo scriptum est: sint*